SUPERVISÃO DE EXTENSÃO E INICIAÇÃO CIENTÍFICA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

EDITAL DAC/IESMA Nº 03/2020
RESULTADO

 A Direção Acadêmica do Instituto Ensino Superior do Sul do Maranhão –

DAC/IESMA, no uso de suas atribuições torna público o resultado do Processo

Seletivo Interno de Membros Discentes Voluntários para o Programa Institucional

de Iniciação Científica do ano de 2020.

GRUPO DE ESTUDO EM ESTUDOS DA DOR

NOME CURSO SITUAÇÃO

ALESSANDRA LOPES DE SOUSA FISIOTERAPIA PRÉ-APROVADO

ARMANDO RODRIGUES DE ALENCAR SANTOS FISIOTERAPIA PRÉ-APROVADO

ELLEN CRISTINA SUDARIO GOMES FISIOTERAPIA PRÉ-APROVADO

GABRIELA LUZIA SOUSA BANDEIRA ENFERMAGEM PRÉ-APROVADO

GABRIELA MENESES SOUZA CUNHA FISIOTERAPIA PRÉ-APROVADO

LEANE FERNANDES SILVA ESTÉTICA PRÉ-APROVADO

ROSILENE QUEIROZ DE OLIVEIRA ARAUJO FISIOTERAPIA PRÉ-APROVADO

THAYZ GADELHA DE PAULA MOREIRA FISIOTERAPIA PRÉ-APROVADO

GRUPO DE ESTUDO EM EPIDEMIOLOGIA E SAÚDE

NOME CURSO SITUAÇÃO

ANA CLARA ARRAIS ROSA PSICOLOGIA PRÉ-APROVADO

ANTONIO GIBRAN DE ALMEIDA CARDOSO EDUCAÇÃO FÍSICA BAC PRÉ-APROVADO

ITHAMARA STHEFANNY PEREIRA DE CARVALHO SILVA FISIOTERAPIA PRÉ-APROVADO

LOHANNA SILVA CARVALHO FISIOTERAPIA PRÉ-APROVADO

LORRANE CRISTINE CONCEIÇÃO DA SILVA FISIOTERAPIA PRÉ-APROVADO

LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO FÍSICA BAC PRÉ-APROVADO

MARIA ISABELA ALVES DE ALMEIDA SILVA FISIOTERAPIA PRÉ-APROVADO

MILLENA VAZ DE CARVALHO ENFERMAGEM PRÉ-APROVADO

PAULA SILVA SOUSA EDUCAÇÃO FÍSICA BAC PRÉ-APROVADO

VITÓRIA DA SILVA SANTOS ENFERMAGEM PRÉ-APROVADO

ANA CAROLINE RAMOS BANDEIRA SOUSA EDUCAÇÃO FÍSICA BAC LISTA DE ESPERA

ANTONIO BRUNO CARVALHO DE SOUSA ENFERMAGEM LISTA DE ESPERA

BEATRIZ DA SILVA LEITE ENFERMAGEM LISTA DE ESPERA

LUIS FERNANDO ARAÚJO NUTRIÇÃO LISTA DE ESPERA

GRUPO DE ESTUDO EM EDUCAÇÃO, COMPLEXIDADE E INTERDISCIPLINARIDADE

NOME CURSO SITUAÇÃO

LAIZA DA MATA DIOGO DA SILVA DIREITO PRÉ-APROVADO

GRUPO DE ESTUDO EM GESTÃO, PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

NOME CURSO SITUAÇÃO

AMINE MARIA CARNEIRO MARINHO PSICOLOGIA PRÉ-APROVADO

JACKSON OLIVEIRA SANTOS ADMINISTRAÇÃO PRÉ-APROVADO

LOUISE VIEIRA DO PATROCINIO PSICOLOGIA PRÉ-APROVADO

THIAGO KARAN SAEZ LAGE PSICOLOGIA PRÉ-APROVADO

GRUPO DE ESTUDO EM SISTEMAS DE JUSTIÇA

NOME CURSO SITUAÇÃO

AMANDA FERREIRA SILVA DIREITO PRÉ-APROVADO

BRUNA SILVA ALENCAR DIREITO PRÉ-APROVADO

JÉSSICA LARISSA DOS SANTOS ALMEIDA DIREITO PRÉ-APROVADO

LARISSA GOMES PINHEIRO DIREITO PRÉ-APROVADO

THAIS OLIVEIRA DE SOUSA DIREITO PRÉ-APROVADO

GRUPO DE ESTUDO EM DIREITOS FUNDAMENTAIS E NOVOS DIREITOS

NOME CURSO SITUAÇÃO

ABIGAIL NUNES DE SOUZA DIREITO PRÉ-APROVADO

DÁRLETE EDUARDA SOUSA DA SILVA DIREITO PRÉ-APROVADO

SAYD MIRANDA ALEXANDRE SILVA DIREITO PRÉ-APROVADO

Todos os candidatos (pré-aprovados e lista de espera) devem comparecer ao

primeiro encontro do grupo para confirmar sua disponibilidade e participação. Em

caso de indisponibilidade do candidato pré-aprovado para a rotina de reuniões do

grupo e trabalho de campo do projeto ou ausência ao primeiro encontro, os

candidatos da lista de espera serão convocados para o grupo de estudos. A data e

horário da primeira reunião será informada ao candidato por e-mail.

A aprovação do candidato está vinculada ao comparecimento ao primeiro

encontro (e aceite de participação e disponibilidade para as atividades científicas do

grupo).

Imperatriz/MA, 08 de setembro de 2020.